SECERETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

TERMO DE APOSTILAMENTO

 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 010/2022, celebrado entre a

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE - SEMA e a empresa EVEREST

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, órgão da administração direta do município de

Ananindeua/PA, integrante da Prefeitura Municipal de Ananindeua, inscrita no CNPJ sob o nº

029.378.303/0001-24 com sede na Rua Cláudio Saunders, nº 2100 – Ananindeua- Pará, CEP: 67030-

445, neste ato representado pelo seu titular Sr. JOSE ROBERTO LUCIO DA COSTA, brasileiro,

portador da Carteira de Identidade nº 164.522-6, inscrito no CPF nº 400.200.532-15 no uso de

suas atribuições legais e administrativas e com base legal no parágrafo 8º do art. 65 da Lei Federal nº

8.666/93, resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato Administrativo nº

010/2022 celebrado junto a empresa EVEREST EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA, CNPJ nº

27.168.717/0001-01, mediantes cláusulas de condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O objeto do presente termo consiste na readequação de dotação

orçamentária, em virtude da mudança da Fonte de recursos, para o exercício de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO: A partir da assinatura do presente termo de apostilamento

a dotação orçamentária passa a vigorar, conforme segue:

Funcional Programática: 1812200152370 – Apoio às Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339039– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Ju

Sub - Elemento: 3390391000 – Locação de Imóveis

Fonte: 15000000 Recursos Não Vinculados de Impostos

Valor: R$ 197.272,00 ( Cento e noventa e sete mil, duzentos e setenta e dois reais)

Ananindeua, 17 de janeiro de 2024.

JOSE ROBERTO LUCIO DA COSTA
Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMA

		2024-01-17T09:23:00-0300
	JOSE ROBERTO LUCIO DA COSTA:40020053215